
 

Decreto Presidente Giunta n. 18 del 06/02/2015

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 8 - UOD. Supporto dell'Adg FSE - Programmazione Comunitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL CONFERIMENTO

DELL'INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELL'AGENZIA REGIONALE PER LA

PROMOZIONE DEL TURISMO E DEI BENI CULTURALI DELLA CAMPANIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  9 Febbraio 2015



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
PREMESSO  che: 
a. ai sensi dell’art. 15 della L.R. n. 18 del 08/08/2014 è istituita l’Agenzia regionale per la 

promozione del turismo e dei beni culturali della Campania, ente pubblico non economico, 
strumentale, dotato di autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale e contabile; 

b. l’art. 16 della citata L.R. n. 18/2014 individua tra gli organi dell’Agenzia la figura del Direttore 
Generale; 

c. il comma 1 dell’art. 18 della citata L.R. n. 18/2014 stabilisce che: “Il Direttore generale 
dell’agenzia è nominato dal Presidente della Giunta regionale, su proposta dell’assessore 
delegato in materia di turismo e dei beni culturali, previo parere della Commissione 
consiliare competente ed è scelto tra i soggetti iscritti nel ruolo del personale dirigente della 
pubblica amministrazione ovvero tra esperti e professionisti esterni all’amministrazione 
regionale, in possesso dei seguenti requisiti: a) diploma di laurea del vecchio ordinamento, 
diploma di laurea magistrale o diploma di laurea specialistica; b) comprovata esperienza e 
professionalità quinquennale di direzione tecnica o amministrativa”. 

 
CONSIDERATO che al fine di garantire il rispetto dei principi di trasparenza e di massima 
partecipazione è opportuno predisporre un Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse 
per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale per la promozione 
del turismo e dei beni culturali della Campania. 

 
RITENUTO, per l’effetto, di dover approvare l’Avviso Pubblico, allegato al presente decreto a 
formarne parte integrante e sostanziale, per la manifestazione di interesse per il conferimento 
dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale per la promozione del turismo e dei 
beni culturali della Campania da nominare ai sensi dell’art. 18 della L.R. n. 18/2014. 
 
VISTI: 
d. il D.L. 78/2010, conv. in L. 122/2010; 
e. la L.R. n. 7/2010; 
f. l’art. 1 comma 24 della legge regionale n. 4/2011; 
g. l’art. 48 dello Statuto della Regione; 
h. il D.lgs. n. 39 del 08/04/2013;  
i. le D.D.G.R. nn.  427/2013 e 488/2013; 
j. la nota prot. n. 3801/UDCP/Gab/Uff.1 del 03/03/2014; 
k. la L.R. n. 18 del 08/08/2014. 
l. il parere favorevole dell’Avvocatura regionale prot. n. 0749400 del 07/11/2014 sullo schema 

di avviso pubblico allegato al presente decreto. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per la Programmazione 
Economica e il Turismo e delle risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti 
l’istruttoria a tutti gli effetti di legge; 

DECRETA 
 

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
1. di approvare l’Avviso Pubblico, allegato al presente decreto a formarne parte integrante e 

sostanziale, per la manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore 
Generale dell’Agenzia regionale per la promozione del turismo e dei beni culturali della 
Campania da nominare ai sensi dell’art. 18 della L.R. n. 18/2014; 

2. di demandare alla Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo lo 
svolgimento di ogni attività connessa e consequenziale; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  9 Febbraio 2015



 

 

 
 

3. di inviare il presente decreto all’Assessore al Turismo e ai Beni Culturali, al Capo di 
Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, al Capo Dipartimento della 
Programmazione e dello Sviluppo Economico, al Direttore Generale per la 
Programmazione Economica e il Turismo, per gli adempimenti di competenza. 

4. di inviare il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta per gli adempimenti di 
competenza, al BURC per la pubblicazione e al portale regionale sezione “Amministrazione 
trasparente”  per gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo n. 33/2013. 
 

CALDORO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  9 Febbraio 2015



 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER  IL 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DE LL’AGENZIA 
REGIONALE PER LA PROMOZIONE DEL TURISMO E DEI BENI CULTURALI DELLA 
CAMPANIA 

 
 

Art. 1 – Oggetto 
1. La Regione Campania, per l’attuazione di quanto stabilito agli artt. 15 e ss. della L.R. 

n. 18 dell’08/0/2014, indice un pubblico avviso per la nomina a Direttore Generale 
dell’Agenzia regionale per la promozione del turismo e dei beni culturali della 
Campania.  

2. La procedura garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso agli 
incarichi secondo i principi del vigente Statuto regionale. 

3. L’Amministrazione si riserva la facoltà di prorogare, sospendere, modificare o 
annullare il presente Avviso o di non procedere alla nomina o al conferimento dell’ 
incarico in ragione di circostanze attualmente non valutabili né prevedibili o di 
disposizioni che impedissero, in tutto o in parte, la nomina o il conferimento 
dell’incarico. 

 
Art. 2 – Requisiti 

1. Come previsto all’art. 18 comma 1 della L.R. n. 18/2014, il Direttore Generale è scelto 
tra i soggetti iscritti nel ruolo del personale dirigente della pubblica amministrazione 
ovvero tra esperti e professionisti esterni all’amministrazione regionale, in possesso dei 
seguenti requisiti: 
1.1. diploma di laurea del vecchio ordinamento, diploma di laurea magistrale o diploma 

di laurea specialistica; 
1.2. comprovata esperienza e professionalità quinquennale di direzione tecnica o 

amministrativa in enti, aziende, strutture pubbliche o private ovvero in incarichi di 
amministrazione di enti turistici regionali. 

2. Il periodo di esperienza suddetto si considera utilmente maturato entro il termine di 
scadenza per la presentazione delle domande di cui al presente avviso. 

3. Per esperienza di direzione, tenuto conto della natura dell'incarico previsto dalla 
norma, si intende l'effettiva attività di direzione caratterizzata da autonomia gestionale 
e diretta responsabilità delle risorse umane o finanziarie, svolta a seguito di formale 
conferimento di incarico, con esclusione delle attività di mero studio, ricerca, ispezione 
e controllo, e delle attività finanziarie di mera partecipazione. 

4. L'attività di direzione deve riferirsi all'intera organizzazione dell'ente, dell'azienda, della 
struttura od organismo, ovvero ad una delle principali articolazioni organizzative e/o 
funzionali degli  stessi ed essere contraddistinta da autonomia decisionale. 

5. Ai fini del presente avviso non sono considerate attività professionali con esperienza di 
direzione quelle esercitate in base a rapporto di collaborazione, coordinata e 
continuativa, quelle relative all’esercizio di mandato politico, quelle di mera consulenza 
né, nel caso di società pubbliche o private, quelle esercitate quali componenti di organi 
di amministrazione, eccezion fatta per la carica di Amministratore unico, Presidente e 
Amministratore delegato. 

 
Art. 3 – Presentazione Domanda 

Gli aspiranti alla nomina devono presentare apposita domanda, redatta in carta semplice 
(secondo il fac-simile allegato 1 al presente Avviso) indirizzata alla Direzione Generale per 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

la Programmazione Economica e il Turismo – Centro Direzionale isola C5 5° piano – 
80143 Napoli. 
1.  Le domande dovranno pervenire entro e non oltre il termine perentorio di quindici 

giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania con una delle seguenti modalità alternative: 
a. per via telematica tramite propria casella di posta elettronica certificata (PEC) 

all’indirizzo: dg.01@pec.regione.campania.it; in tal caso dovrà essere inviata copia 
sottoscritta della domanda, corredata della documentazione richiesta,  in formato 
pdf e farà fede la data di invio; 

b. consegna a mano, dal lunedì al venerdì dalle ore 10.00 alle ore 13.00 – in busta 
chiusa al protocollo della Giunta della Regione Campania – Direzione Generale 
per la Programmazione Economica e il Turismo – Centro Direzionale Isola C5 – 5° 
piano 80143 Napoli; 

c. spedizione per mezzo del servizio postale, con raccomandata A.R., al seguente 
indirizzo: Giunta della Regione Campania – Direzione Generale per la 
Programmazione Economica e il Turismo – Centro Direzionale Isola C5 – 5°piano 
80143 Napoli. 

2. Nel caso di consegna a mano o di spedizione per mezzo del servizio postale, sulla 
busta sigillata contenente la domanda deve essere indicato il mittente e la seguente 
dicitura: "Avviso pubblico per manifestazione di interesse per il conferimento 
dell’incarico di direttore generale dell’Agenzia regionale per la promozione del turismo 
e dei beni culturali della Campania". 

3. La Regione non assume alcuna responsabilità in caso di ritardi nel recapito, ovvero 
per l’omessa consegna delle domande da parte dei vettori prescelti. 

4. Qualora il termine di scadenza cada in giorno festivo, lo stesso è prorogato al primo 
giorno successivo non festivo. 

 
Art. 4 – Contenuto domanda 

1. La domanda dovrà contenere, a pena di inammissibilità, le seguenti dichiarazioni 
sostitutive di certificazioni e di atti di notorietà, rese in osservanza alle disposizioni di 
cui agli artt. 46 e ss. del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa (D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e sue 
modificazioni ed integrazioni): 
1.1. cognome e nome; 
1.2. data e luogo di nascita; 
1.3. residenza; 
1.4. codice fiscale: 
1.5. cittadinanza italiana, o cittadinanza di uno dei Paesi dell'Unione Europea, salvo le 

equiparazioni stabilite dalle leggi in materia; 
1.6. di essere iscritto nelle liste elettorali, ovvero i motivi della non iscrizione o della 

cancellazione dalle liste medesime; 
1.7. di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso 

(ovvero le eventuali condanne riportate o gli eventuali carichi pendenti); 
1.8. di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica 

amministrazione ovvero licenziato per aver conseguito l’impiego stesso mediante 
la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 

1.9. di essere in possesso dei requisiti specifici di cui al comma 1 dell'art. 18 della L.R. 
n. 18 dell’08/08/2014: 
1.9.1. diploma di laurea del vecchio ordinamento, diploma di laurea magistrale o 

diploma di laurea specialistica; 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

1.9.2. comprovata esperienza e professionalità quinquennale di direzione tecnica 
o amministrativa in enti, aziende, strutture pubbliche o private ovvero in 
incarichi di amministrazione di enti turistici regionali; 

1.10. di non trovarsi in alcuna delle cause ostative, di inconferibilità o di incompatibilità, 
previste dalle disposizioni in materia; 

1.11. indirizzo, recapiti telefonici e/o e-mail presso i quali deve essere fatta ogni 
necessaria comunicazione inerente il presente avviso. 

2. La domanda deve inoltre contenere: 
2.1. l'impegno a fornire ogni documento eventualmente richiesto dall'Amministrazione 

e a comunicare ogni cambiamento di indirizzo o recapito telefonico; 
2.2. l'autorizzazione, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e successive modifiche ed 

integrazioni, al trattamento, alla comunicazione e alla diffusione dei dati personali 
ai fini del procedimento selettivo per il quale sono dichiarati e degli adempimenti 
conseguenti, nei termini e con le modalità stabilite per legge o per regolamento. 

3. Ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 6, comma 1 della Legge 11 agosto 2014, n. 114, 
di conversione del Decreto Legge 24 giugno 2014, n. 90, recante “Misure urgenti per la 
qualificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli Uffici Giudiziari”, 
non possono partecipare alla presente selezione i “soggetti già lavoratori pubblici o 
privati collocati in quiescenza”. 

 
Art. 5 – Modalità di compilazione della domanda e a llegati 

1. La sottoscrizione apposta in calce alla domanda è esente da autenticazione. 
2. Alla domanda deve essere allegata, a pena di inammissibilità, la seguente 

documentazione: 
2.1. curriculum professionale del candidato, datato e firmato, redatto secondo il 

formato europeo, dal quale deve evincersi, in particolare, il possesso dei requisiti 
previsti dall'art. 18 della L.R. n. 18 dell’08/08/2014 con espressa indicazione delle 
date di inizio e fine degli incarichi (giorno, mese, anno); 

2.2.    scheda riassuntiva, redatta secondo i modelli allegati n. 2 e n. 3, attinente ai 
requisiti per la partecipazione all'avviso (titolo di studio, requisiti formativi e 
professionali) opportunamente compilata, datata e firmata; 

2.3.    copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore, in 
corso di validità, ai sensi dell'art. 38, comma 3, del D.P.R. n. 445/2000 e 
ss.mm.ii.. 

3. Alla domanda può essere allegato qualunque altro documento o titolo ritenuto utile ai 
fini della propria valutazione. 

4. Non verranno ammesse le domande presentate in data anteriore alla pubblicazione del 
presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

 
Art. 6 – Controlli 

1. La Regione potrà procedere ad effettuare idonei controlli sulla veridicità delle 
dichiarazioni presentate dai candidati, in attuazione di quanto previsto dall'art. 71 del 
D.P.R. n. 445/2000. 

2. A tal fine nella domanda e negli atti allegati l'aspirante dovrà indicare tutti gli elementi 
utili a identificare gli enti, le aziende o le strutture pubbliche o private in possesso dei 
dati o a conoscenza di stati, fatti o qualità personali dichiarati. 

3. Le dichiarazioni inserite nella domanda saranno soggette al disposto dell'art. 76 del 
citato D.P.R. n. 445/2005 in caso di dichiarazioni non conformi al vero. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

Art. 7 – Modalità di scelta  
1. Alla verifica dei requisiti di partecipazione provvederà una apposita Commissione 

nominata con successivo provvedimento.  
2. Non è prevista la formazione di alcuna graduatoria. 
3. L'elenco degli idonei sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e 

sul sito web istituzionale www.regione.campania.it a valere quale notifica per tutti i 
soggetti interessati. 

4. Ai candidati esclusi dall'elenco per inammissibilità della domanda presentata o per non 
ricevibilità della stessa, sarà data comunicazione scritta in merito. La comunicazione ai 
soggetti esclusi dall’elenco sarà effettuata in via prioritaria a mezzo PEC o, 
alternativamente, con raccomandata con ricevuta di ritorno. 

5. Ai sensi dell’art. 18, comma 1, della L.R. n. 18/2014, la nomina del candidato prescelto 
viene effettuata tra i soggetti idonei con atto del Presidente della Giunta regionale su 
proposta dell’assessore delegato in materia di turismo e dei beni culturali, previo 
parere della Commissione consiliare competente. 

6. L’Amministrazione si riserva la facoltà di chiedere al soggetto interessato, in caso di 
nomina, di produrre la documentazione probante le dichiarazioni rilasciate e di 
effettuare idonei controlli sulla veridicità di quanto dichiarato, ai sensi dell’art. 71 del 
D.P.R. n. 445 del 2000. 

7. I requisiti richiesti devono essere posseduti sia al momento della scadenza del termine 
per la presentazione delle domande, sia al momento della nomina. 

 
Art. 8 – Trattamento dei dati personali 

1. Ai dati forniti  dai candidati all'Amministrazione regionale si  applicano le disposizioni in 
materia di dati personali previste dal D.Lgs. n. 196/2003 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 

 
Art. 9 – Rapporto di lavoro 

1. Il rapporto di lavoro del Direttore Generale è esclusivo ed è regolato da contratto di 
diritto privato, stipulato in osservanza delle norme del titolo terzo del libro quinto del 
Codice Civile. 

2. Ai sensi del comma 2 dell’art. 18 della L.R. n. 18/2014, il Direttore Generale resta in 
carica per tre anni, salvo conferma. 

3. Ai sensi del comma 4 dell’art. 18 della L.R. n. 18/2014, il trattamento economico del 
Direttore Generale dell’agenzia è commisurato al trattamento economico previsto per i 
direttori generali del personale del ruolo della Giunta regionale. 

 
Art. 10 – Responsabile del Procedimento 

1. Il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Rosa Maria Sciotto (recapiti: tel. 
081/7968791 - 7968768 - fax 081/7968528; mail: r.sciotto@regione.campania.it) 
Dipartimento 51 – Direzione Generale 01. Programmazione Economica e Turismo – 
Centro Direzionale Isola C5 – V piano – 80143 Napoli. 

 
Art. 11 - Disposizioni finali 

1. La presentazione della domanda ai sensi del presente Avviso comporta l’accettazione 
senza riserva alcuna di tutte le condizioni e prescrizioni in esso contenute. 

2. Il presente Avviso ha validità dalla data di pubblicazione sul BURC del provvedimento 
di approvazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

3. Il presente Avviso, completo dello schema di domanda e degli allegati, sarà pubblicato 
integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito web 
istituzionale www.regione.campania.it. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALLEGATO N. 1  
 
 

Alla Direzione Generale per la Programmazione Econo mica 
e il Turismo 

Centro Direzionale – isola C5  - 5° piano 
80143 - Napoli  

 
 

 
 
Oggetto : Domanda per l’avviso pubblico per la manifestazione d’interesse per il conferimento 
dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale per la promozione del turismo e dei beni 
culturali della Campania 
 
 
Il sottoscritto ______________ chiede di partecipare all’avviso pubblico per la manifestazione 
d’interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale per la 
promozione del turismo e dei beni culturali della Campania. A tal fine, consapevole delle 
responsabilità penali conseguenti a dichiarazioni non veritiere e falsità in atti prevista dall’art. 76 
del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e ss.mm.ii. e che, secondo quanto disposto dall’art. 75 dello 
stesso D.P.R., ha luogo la decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento emanato sulla 
base di dichiarazioni non veritiere 
 

DICHIARA 
 
sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 455/00 citato: 
 
1. Cognome ____________ Nome ________________ 

2. di essere nato a ___________ il _______________ 

3. di essere residente in _____________  Via _____________________________________ 

4. di avere il seguente codice fiscale _____________________________________________ 

5. di essere cittadino italiano (ovvero di essere cittadino ____________) 

6. di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di ______________ (ovvero di non essere 

iscritto nelle liste elettorali ovvero di essere cancellato dalle liste elettorali per le seguenti 

motivazioni ____________________); 

7. di non aver riportato condanne penali e di non avere un procedimenti penali in corso (ovvero 

indicare le eventuali condanne riportate o gli eventuali carichi pendenti); 

8. di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione, 

ovvero licenziato per aver conseguito l’impiego stesso mediante la produzione di documenti 

falsi o viziati da invalidità non sanabile. 

9. di essere in possesso dei requisiti specifici di cui al comma 1 dell'art. 18 della L.R. n. 18 

dell’08/08/2014: 

9.1. di essere in possesso del diploma di laurea del vecchio ordinamento ovvero del diploma di 

laurea magistrale ovvero del diploma di laurea specialistica in _____________, conseguito 

in data  _______________, presso l’Università _________________; 

fonte: http://burc.regione.campania.it



9.2. di essere in possesso di comprovata esperienza e professionalità quinquennale di direzione 

tecnica o amministrativa in enti, aziende, strutture pubbliche o private ovvero in incarichi di 

amministrazione di enti turistici regionali; 

10. di non trovarsi in alcuna delle cause ostative, di inconferibilità o di incompatibilità, previste dalle 

disposizioni in materia; 

11. di voler ricevere ogni comunicazione inerente il presente avviso al seguente recapito: 

Via/Piazza ______ n.____ Comune________ Prov. _______ CAP__________ tel. n. 

___________ tel. cell. n.___________ fax n. _________ e-mail _____________________; 

12. di conoscere ed accettare espressamente tutte le indicazioni contenute nell’Avviso pubblico 

per la manifestazione d’interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale 

dell’Agenzia regionale per la promozione del turismo e dei beni culturali della Campania.  

 
Allega alla domanda la seguente documentazione: 

1. Curriculum professionale datato e firmato, redatto secondo il formato europeo dal quale 
deve evincersi, in particolare, il possesso dei requisiti previsti dall'art. 18 della L.R. n. 18 
dell’08/08/2014 con espressa indicazione delle date di inizio e fine degli incarichi 
(giorno, mese, anno); 

2. Schede riassuntive redatte secondo i modelli allegati n. 2 e 3 dell’Avviso, debitamente 
compilate, datate e firmate; 

3. Copia fotostatica non autenticata del documento di identità in corso di validità, ai sensi 
dell’art. 38, comma 3 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.; 

4. (eventuale altro documento ritenuto utile ai fini della propria valutazione). 
 

Il sottoscritto si impegna a fornire ogni utile documento richiesto ed a comunicare cambiamenti di 
indirizzo o recapito telefonico, sollevando la Regione Campania da ogni responsabilità nel caso di 
dispersione di corrispondenza dipendente da inesatte indicazioni o da mancata comunicazione del 
cambiamento di recapito. 
 
Il sottoscritto autorizza, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e successive modifiche ed integrazioni, il 
trattamento, la comunicazione e la diffusione dei propri dati personali ai soli fini del procedimento 
selettivo per il quale sono dichiarati e degli adempimenti conseguenti, nei termini e con le modalità 
stabilite per legge o per regolamento. 
 
Il sottoscritto è consapevole che tutto ciò che è stato dichiarato nel presente modulo ha valore: 

- di dichiarazione sostitutiva di certificazione, in relazione agli stati, qualità personali e fatti 
elencati nell’art. 46 del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000 e ss.mm.ii.; 

- di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà in relazione agli stati, qualità personali e fatti, 
che sono a sua diretta conoscenza ai sensi dell’art. 47 del decreto del Presidente della 
Repubblica n. 445/2000 e ss.mm.ii.. 

 
 
Data  ___________________________ 
           

Firma 
 
                                _________________ 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALLEGATO N. 2 
 

SCHEDA RIASSUNTIVA PARTE A 
(da allegare alla Domanda) 

 
Dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del DPR 28 Dicembre 2000 n. 445 e ss.mm.ii. 

 
DATI ANAGRAFICI 

 
Cognome: ______________________________ Nome: _________________________________  

Data e Luogo di nascita: __________________________________________________________ 

Residenza anagrafica: ____________________________________________________________ 

Codice Fiscale: _________________________________________________________________ 

Indirizzo per eventuali comunicazioni: Via: ____________________________________________       

Comune: ___________________________________ recapito telefonico: ___________________ 

Tel. cellulare ______________ fax ______________ e-mail: ______________________________  

 
TITOLI DI STUDIO 

 
1) Laurea posseduta (specificare se trattasi di diploma di laurea del vecchio ordinamento, diploma 

di laurea magistrale o diploma di laurea specialistica) 

− Diploma di Laurea in ____________________________________________________ 

− Università: ____________________________________________________________ 

− Anno del conseguimento: ________________________________________________ 

2) Ulteriori Lauree 

− Diploma di Laurea in ____________________________________________________ 

− Università: ____________________________________________________________ 

− Anno del conseguimento: ________________________________________________ 

3) Titoli di specializzazione e master post laurea 

− Titolo: ________________________________________________________________ 

− Ente/Istituto: ___________________________________________________________ 

− Anno: ________________________________________________________________ 

4) Conoscenza delle lingue (Indicare eventuale certificato o titolo con relativo punteggio a test di 

conoscenza) 

− Lingua: _______________________________________________________________ 

− Certificato/Titolo: _______________________________________________________ 

5) Pubblicazioni ________________________________________________________________ 

 
Data 
__________________________ 
 
                                                                                                                         Firma    
                                                                                                      _________________________ 

fonte: http://burc.regione.campania.it



ALLEGATO N. 3  
 

SCHEDA RIASSUNTIVA PARTE B 
(da allegare alla Domanda) 

 
 
Dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del DPR 28 Dicembre 2000 n. 445 e ss.mm.ii. 
 
 
 
DATI ATTESTANTI L’ESPERIENZA E PROFESSIONALITÀ QUIN QUENNALE DI DIREZIONE 
TECNICA O AMMINISTRATIVA IN ENTI, AZIENDE, STRUTTUR E PUBBLICHE O PRIVATE 
OVVERO IN INCARICHI DI AMMINISTRAZIONE DI ENTI TURI STICI REGIONALI   
(Compilare in ordine cronologico una scheda per ciascuna esperienza, anche se acquisita nello 
stesso Ente/Impresa) 
 
 
SCHEDA N° _____ 
 
1) Ente/Impresa 

− Settore: _______________________________________________________________ 

− Sede: ________________________________________________________________ 

− Natura (pubblica o privata): _______________________________________________ 

 
2) Posizione nell’Ente/Impresa: 

− Livello d’inquadramento formale o contrattuale: ________________________________ 

− Periodo/i in cui questa posizione è stata  ricoperta: da ____________ a ____________ 

  
3) Sintetica descrizione del ruolo svolto (con particolare riferimento alle risorse umane e delle 

risorse tecniche o finanziarie gestite, con la specificazione del relativo livello di autonomia 

decisionale) 

 
 

Data ___________________________ 

              Firma 

                            ___________________________ 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	Decreto del Presidente n. 18/2015
	Avviso
	Allegato 1
	Allegato 2
	Allegato 3

